

## Hubertusjagt 2018 -feltet med spring søndag den 4. november 2018

Vi kender historien om drengen, der skulle skrive stil om en fodboldkamp, han havde oplevet. Måske var der noget mere spændende på programmet den dag, for han kom hurtigt hen over opgaven og skrev: "Kampen aflyst på grund af tåge". Kraftigt inspireret kunne mit referat lyde sådan: Jeg red master - jeg så ikke noget! Men det ville ikke være helt rigtigt, for der var mange indtryk i løbet af dagen, når jeg tænker efter. Alene tilmeldingerne taler deres eget sprog: 20 tilmeldte til feltet med spring og 12 til feltet uden spring. 11 fodfolk tilmeldt spisning. I alt deltog 16 ARS-medlemmer og 28 gæster. Sikke nogen flotte tal.

Dagen startede vanen tro med et rundstykke cirka 30 minutter før vores gæster ankom. Og Hubertusudvalget havde endnu engang fuldstændigt styr på tropperne, så vi, der var P-vagter, bare skulle krydse de forskellige trailere af, efterhånden som ekvipagerne ankom. Her var mange dejlige gensyn med ryttere, som er kommet til Hubertusjagten igennem mange år - og der var også nye ryttere med, som for første gang skulle prøve jagtridning, som jo er den ældste form for ridesport.



Til paraden bød Gitte velkommen og gav os en kort introduktion til vores traditioner omkring Hubertusjagen i Poulstrup. Derefter satte hun holdet for dagen:

- Henriette og Camilla var mestre for feltet uden spring
- Ole var master for feltet med spring
- Aase var mellemmaster for feltet med spring
- Jørgen var bagmaster for feltet med spring
- Britt og Jørgen blæste jagthorn, før under og efter jagten
- Michael ville føre publikum rundt i terrænet
- Mai ville være opløbsstarter

Efter en kort gennemgang af dagens rute og de få regler, der er i jagtridning, blæste Britt og Jørgen "Jagt begynd" og de 2 felter red i samlet flok ud i terrænet. Ulig tidligere år var det i år ikke muligt at ride en god lang galop på stubmarkerne, så vi måtte nøjes med et par stræk i trav, før vi kom ind i området. Så var heste og ryttere varmet op og havde fået pulsen op. Efter lågen ved Mågesøen delte de 2 felter sig. Det springende felt red til venstre og startede springserierne med Niels' serie, som alle kom over i fin stil. Så var det tid til Pers serie, hvor det sidste spring i serien ligger kort før der rides ned ad skråningen. Det gav anledning til forvirring hos en hest eller 2 - og de efterfølgende ryttere fik ikke optimale spring.

Vi vidste, at Dyb Landing var lidt glat, fordi det havde regnet i ugen op til. Men alle kom godt over og fik en god galop op ad bakken efter springet. Den nye serie i slutten, fik efterfølgende mange roser for placering og højde. Her er virkelig en serie, som vi bliver glade for i årene fremover. Nu red vi ud af lågen og ind i Kudals Allé, hvor feltet endelig kunne få en god galop. Derefter ind på de små stier i skoven, og så red vi ned af skråningen og mødte feltet uden spring.

Pause og en forfriskning ved søen. Ingen tvivl om, at de mange besøgende og andre gæster i området fik en flot oplevelse. 32 heste og ryttere i røde jakker gør sig godt! Flere satte sig på bænkene og nød udsigten af heste, der gik i søen og ryttere og fodfolk, der faldt i snak. Britt og Jørgen blæste til samling. Feltet uden spring red af små skovstier væk fra søen, inden de fortsatte ind i terrænet igen igennem en af de mindre låger, og feltet med spring galoperede op gennem slugten til hegnet - og nu skulle der springes ind i området og rides direkte på springene ved Havfruen. Også her fik alle en god tur. Vi skridtede til Skovbørnehaven og red rundt ved springserien, så fodfolket, anført af Michael, kunne nå at komme på plads. Så sprang vi serien i godt roligt tempo, så alle fik en god tur.

Og nu skulle feltet introduceres for Hattehylden. Det har uden tvivl været et flot syn at se 20 heste balancere på kanten af skråningen, før vi red til Mågesøen. Her ligger der også en ny serie. 6 lange egestammer, brede nok til at man kan springe 2 og 2. Igen fik alle en god tur - og så sluttede vi af med at ride friskt op til udsigtspunktet, hvor vi mødte feltet uden spring.



Således færdige i området kunne vi ride til opløbsstrækningen, hvor rytterne delte sig: Dem der ville ride opløb og dem, der ikke ville. På en bakketop stod Mai klar som opløbsstarter. Feltet skridtede fremad i "bred front" og Mai råbte: 3-2-1 RID. Så det gjorde vi... - i guder, det gik hurtigt! Alle kom godt over målstregen, men da hestene skulle standse opstod der lidt uorden - og det var med nød og næppe at et par af hestene kunne holdes på marken. Men det lykkedes - omend en enkelt rytter måtte springe af, for at afværge at hesten løb ind i en parkeret bil. Her er lidt til evalueringen af dette års jagt. Alle heste og ryttere mødte frem til den afsluttende parade efter cirka 2,5 timer i terrænet, og Britt og Jørgen blæste "Jagt slut".

Hestene blev vartet og så var det tid til rytternes opvartning. Vores dygtige fodfolk, bestående af Lone, Britt, Marianne, Maj, Morten, Roy, Birgitte og Michael havde dækket Gildesalen flot op i rødt og i efterårsfarver med blade fra skoven, der var dejlige kolde drikkevarer og lige som sidste år var der smørebrød til de i alt 43 spisende gæster. Med 2 lækre kager fra Britt og Marianne til kaffen.

Gitte takkede Hubertusudvalget, takkede for fremmødet og præsenterede kort ARS og de 25-30 årlige arrangementer, som foreningen afholder. Undertegnede præsenterede dagens vindere, hvor der vanen tro er en præmie til den gæst, der kom først over målstregen - og 2 pokaler til de 2 ARS-medlemmer, der kom først over stregen. Vores gæst Anne Dorthe Bolin på hesten Don Spirit var hurtigst over målstregen. Hurtigste ARS-rytter var Gitte, som vandt den store pokal. Næsthurtigste ARS-rytter var Christina, som vandt den lille pokal. Uddelingen af præmier sluttede af med, at vi gav vores efterhånden mangeårige løber og lågeåbner Peter en flaske vin med et tak for den flotte hjælp hele dagen. Britt spillede fanfarer for alle vinderne - og dagens officielle del sluttede med at vores ceremonimester, Niels, dirigerede den traditionelle ARS-hilsen, som mange af vores gæster efterhånden kender rigtigt godt.

Referent: Ole